

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 26/02/2021

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de peças e serviços de mão de obra mecânica para a manutenção da frota de caminhões da Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos do Município de Nova Veneza, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Março de 2021, às 14:02 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2021, Licitação nº 31/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 6857 - MERCECRIL COM. DE PEÇAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMORTECEDOR DE CABINE	UND	2,00	COFAP	0,0000	235,59	471,18
2	AMORTECEDOR DE CABINE TRASEIRO	UND	2,00	COFAP	0,0000	322,3981	644,80
3	BARRA CURTA DE DIREÇÃO	UND	2,00	DRIVEWAY	0,0000	442,0574	884,11
4	BUCHA DA CABINE	UND	2,00	IABV	0,0000	66,3396	132,68
5	BUCHA SUSPENSÃO CABINE	UND	5,00	IABV	0,0000	30,3798	151,90
6	Cano Final Descarga	UND	1,00	WIEST	0,0000	98,5794	98,58
7	CANO DE DESCARGA SAIDA MOTOR	UN	1,00	WIEST	0,0000	178,9723	178,97
8	CANO FLEXIVEL ESCAPAMENTO	UND	1,00	WIEST	0,0000	232,292	232,29
9	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	1,00	VARGAS	0,0000	133,2992	133,30
10	Correia do ventilador+	UN.	1,00	GOODWEAR	0,0000	123,3793	123,38
11	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1,00	SACHS	0,0000	710,9292	710,93
12	MANGUEIRA DE LIGAÇÃO CANAL DO AR	UND	1,00	LUCIFLEX	0,0000	185,3789	185,38
13	PARAFUSO DE RODA COMPLETO	UN	10,00	RODAFUSO	0,0000	16,057	160,57
14	RESERVATORIO DA EMBREAGEM	UND	1,00	RESERPLASTI	0,0000	30,9369	30,94
15	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	6,00	SABO	0,0000	61,3796	368,28
16	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	UN	1,00	FAG	0,0000	241,7986	241,80
17	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	1,00	SABO	0,0000	135,7792	135,78
18	ROLAMENTO TRAS. INT	UND	2,00	FAG	0,0000	124,9248	249,85
19	Terminal de direção direito	UN	2,00	DRIVEWAY	0,0000	84,3195	168,64
20	Terminal de direção esquerdo	UN	2,00	DRIVEWAY	0,0000	84,3195	168,64
21	Serviço de mão de obra de molas e suspensão	HRS	5,00	PROPRIO	0,0000	74,3996	372,00
22	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	10,00	PROPRIO	0,0000	80,5995	806,00

Total do Participante -----> 6.650,00

LOTE: 2

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO	UND	2,00		0,0000	468,30	936,60
24	SUORTE DO COXIM DO MOTOR	UND	2,00		0,0000	117,0775	234,16
25	RETENTOR DA PONTA PINHÃO	UND	2,00		0,0000	38,9313	77,86
26	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	4,00		0,0000	61,9579	247,83
27	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UND	4,00		0,0000	59,6893	238,76
28	REPARO DA CUICA	UND	2,00		0,0000	101,2376	202,48
29	Parafuso de roda completo traseiro	UND	10,00		0,0000	19,6317	196,32
30	PA VISCOSA	UN	1,00		0,0000	718,24	718,24
31	PÁ DO VENTILADOR PLÁSTICA	UND	2,00		0,0000	219,6925	439,39
32	MANCAL DESL TRUCK DIANT E TRAS	UND	2,00		0,0000	430,6588	861,32
33	KIT DE EMBREAGEM.	UND	1,00		0,0000	2.038,5257	2.038,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 26/02/2021

Folha: 2/5

LOTE: 2

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Serviço de mão de obra de molas e suspensão	HRS	5,00		0,0000	82,6429	413,21
35	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	10,00		0,0000	89,5298	895,30
Total do Participante ----->							7.500,00

LOTE: 3

Participante: 6857 - MERCECRIL COM. DE PEÇAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	JUNTA DO CANO DO ESCAPAMENTO	UND	2,00	SABO	0,0000	19,80	39,60
37	INTERRUPTOR DA TEMPERATURA	UND	2,00	MARILIA	0,0000	81,9709	163,94
38	FLEXIVEL DO SERVO DE EMBREAGEM	UND	2,00	LUCIFLEX	0,0000	111,3438	222,69
39	FLEXIVEL DO CILINDRO DE EMBREAGEM	UND	1,00	LUCIFLEX	0,0000	121,5901	121,59
40	FLANGE DA CAIXA	UND	2,00	MECPAR	0,0000	590,8734	1.181,75
41	EMBUCHAMENTO DE DIRECAO.	UND	2,00	RODAFUSO	0,0000	317,4095	634,82
42	CRUZETA DO CARDAN	UN	2,00	STHAL	0,0000	112,71	225,42
43	CORREIA DO VIR/ALT	UND	2,00	GOODWEAR	0,0000	94,9496	189,90
44	CABECOTE FILTRO RACOR	UND	6,00	BR COMPANY	0,0000	122,2732	733,64
45	BUCHA DO EIXO ESSE	UND	6,00	IABV	0,0000	23,4429	140,66
46	BUCHA DO OLHAL DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	2,00	IABV	0,0000	21,6312	43,26
47	BARRA CURTA DE DIREÇÃO	UND	2,00	LINNUS	0,0000	308,0739	616,15
48	BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	2,00	LINNUS	0,0000	324,2404	648,48
49	Barra comprida direção	UN.	2,00	LINNUS	0,0000	431,7133	863,43
50	VAL. DESCARGA	UN	1,00	WABCO	0,0000	438,0789	438,08
51	BALANCA SUPER LEVE ASA DELTA	UND	2,00	PINOCRIL	0,0000	245,9126	491,83
52	Aranha carcaça traseira	UN.	2,00	ROCHESTER	0,0000	23,4429	46,89
53	Serviço de mão de obra de molas e suspensão	HRS	5,00	PROPRIO	0,0000	81,9709	409,85
54	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	10,00	PROPRIO	0,0000	88,8018	888,02
Total do Participante ----->							8.100,00

LOTE: 4

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	AMORTECEDOR DE CABINE DIANTEIRO	UND	4,00		0,0000	261,8675	1.047,47
56	AMORTECEDOR DE CABINE TRASEIRO	UND	4,00		0,0000	346,6329	1.386,53
57	BARRA DO ESTABILIZADOR	UND	2,00		0,0000	394,1586	788,32
58	BATENTE DO CAPO	UND	2,00		0,0000	31,6757	63,35
59	BORRACHA DO OLHAL DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	2,00		0,0000	36,4104	72,82
60	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2,00		0,0000	144,7175	289,44
61	CRUZETA DE CARDAN	UND	2,00		0,0000	160,1054	320,21
62	Flange do cardan para cruzeta	UND	2,00		0,0000	249,2384	498,48
63	MOLA PARABOLICA 1ª	UND	2,00		0,0000	640,4298	1.280,86
64	Mola parabólica 2ª	UND	2,00		0,0000	597,0145	1.194,03
65	BRAÇO DA PALHETA DO PARABRISA	UND	2,00		0,0000	80,6283	161,26
66	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA	UND	2,00		0,0000	87,5196	175,04
67	BUCHA DO EIXO ESSE	UND	4,00		0,0000	30,5326	122,13
68	CABECOTE FILTRO RACOR COM INJETOR COM 4 SAIDAS	UND	1,00		0,0000	123,3545	123,35
69	CANAL DO FILTRO DE AR BOCA DE SAIDA CURVA	UND	1,00		0,0000	128,8675	128,87
70	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	1,00		0,0000	138,491	138,49
71	Serviço de mão de obra de molas e suspensão	HRS	5,00		0,0000	82,6957	413,48
72	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	10,00		0,0000	89,587	895,87
Total do Participante ----->							9.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 26/02/2021

Folha: 3/5

LOTE: 5

Participante: 6857 - MERCECRIL COM. DE PEÇAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	VALVULA DO PEDAL	UND	2,00	WABCO	0,0000	287,7187	575,44
74	VALVULA DE FREIO DE MAO.	UND	2,00	WABCO	0,0000	303,4052	606,81
75	VALVULA SOLENOIDE	UND	2,00	WABCO	0,0000	249,3562	498,71
76	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO	UND	4,00	BATISTA	0,0000	400,751	1.603,00
77	SUORTE DE MOLA DIANTEIRA PARTE TRASEIRA	UND	2,00	PINOCRIL	0,0000	232,4485	464,90
78	SERVO DE EMBREAGEM	UN	1,00	ZUPAN	0,0000	753,549	753,55
79	SEMI EIXO	UN	2,00	MECPAR	0,0000	582,2878	1.164,58
80	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	UND	4,00	FAG	0,0000	150,7098	602,84
81	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	4,00	SABO	0,0000	62,1107	248,44
82	MOLA PARABOLICA AUXILIAR 1º	UND	2,00	MARCHETTI	0,0000	590,0418	1.180,08
83	Mola parabólica 2º	UND	2,00	MARCHETTI	0,0000	561,2897	1.122,58
84	Porca da ponta carcaça	UN.	2,00	RODAFUSO	0,0000	113,0323	226,06
85	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	2,00	BOECHAT	0,0000	150,7098	301,42
86	Serviço de mão de obra de molas e suspensão	HRS	5,00	PROPRIO	0,0000	82,2053	411,03
87	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	10,00	PROPRIO	0,0000	89,0558	890,56

Total do Participante -----> 10.650,00

LOTE: 6

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	VALVULA SECADORA DO AR	UND	2,00		0,0000	374,175	748,35
89	VALVULA DE FREIO DE MAO.	UND	2,00		0,0000	360,8144	721,63
90	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	4,00		0,0000	99,5581	398,23
91	SUORTE DO SERVO DE EMBREAGEM	UND	2,00		0,0000	86,8627	173,73
92	SILENCIOSO	UND	1,00		0,0000	279,8788	279,88
93	CRUZETA DO CARDAN.	UND	2,00		0,0000	122,9442	245,89
94	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	1,00		0,0000	150,1428	150,14
95	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	1,00		0,0000	167,0437	167,04
96	MANGUEIRA DO RESERVATORIO DO OLEO	UND	2,00		0,0000	80,8492	161,70
97	MANGUEIRA DA VALVULA TERMOSTATICA	UND	2,00		0,0000	92,8134	185,63
98	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	UND	2,00		0,0000	94,5507	189,10
99	LUVA DO CARDAN TRASEIRA	UND	2,00		0,0000	227,1795	454,36
100	LONA DE FREIO	UND	6,00		0,0000	153,6802	922,08
101	JUNTA DA CAIXA DE CAMBIO	UND	2,00		0,0000	35,2167	70,43
102	SERVO DE EMBREAGEM	UN	1,00		0,0000	734,9924	734,99
103	REPARO DO TRAMBULADOR	UND	4,00		0,0000	76,8401	307,36
104	RESERVATORIO DAGUA DO PARABRISA	UND	2,00		0,0000	86,8627	173,73
105	PARAFUSO DE RODA COMPLETO	UN	20,00		0,0000	17,3097	346,19
106	Serviço de mão de obra de molas e suspensão	HRS	5,00		0,0000	80,181	400,91
107	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	10,00		0,0000	86,8627	868,63

Total do Participante -----> 7.700,00

LOTE: 7

Participante: 6857 - MERCECRIL COM. DE PEÇAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	UND	1,00	FAG	0,0000	314,57	314,57
109	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	1,00	FAG	0,0000	394,6508	394,65
110	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	SABO	0,0000	49,383	98,77
111	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	2,00	SABO	0,0000	58,0612	116,12
112	REPARO DA VALVULA DISTRIBUIDORA	UND	1,00	WIEST	0,0000	156,6206	156,62
113	REPARO REGULADOR	UN	1,00	VARGAS	0,0000	84,2035	84,20
114	Reparo do braço V	UND	1,00	IABV	0,0000	160,5464	160,55
115	MOLA PARABOLICA DIANTEIRA 1º	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	844,0567	844,06
116	MOLA PARABOLICA DIANTEIRA 2º	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	828,56	828,56
117	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	UND	1,00	JAMAICA	0,0000	110,5346	110,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 26/02/2021

Folha: 4/5

LOTE: 7

Participante: 6857 - MERCECRIL COM. DE PEÇAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	Kit de embreagem	UN.	1,00	SACHS	0,0000	3.017,1064	3.017,11
119	REPARO DA VALVULA DE DESCARGA RAPIDA	UND	1,00	ROCHESTER	0,0000	74,3844	74,38
120	PINO DA BALANÇA	UND	2,00	PINOCRIL	0,0000	92,5583	185,12
121	PARAFUSO DO BRACO V	UND	2,00	IABV	0,0000	18,9016	37,80
122	MOLA TRASEIRA 2°	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	425,6443	425,64
123	MOLA TRASEIRA 3°	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	423,5691	423,57
124	Serviço de mão de obra de molas e suspensão	HRS	5,00	PROPRIO	0,0000	74,3844	371,92
125	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	10,00	PROPRIO	0,0000	80,5831	805,83

Total do Participante -----> 8.450,00

LOTE: 8

Participante: 8095 - GAMAPE COMERCIO DE PECAS, FERRAMENTAS, SERVICOS LT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	FLEXIVEL DA TRACAO	UND	1,00	TECPARTS	0,0000	83,7556	83,76
127	FECHADURA DA PORTA LADO DIREITA	PC	1,00	IMCE	0,0000	101,8205	101,82
128	FECHADURA DA PORTA LADO ESQUERDO	PC	1,00	IMCE	0,0000	101,8205	101,82
129	CRUZETA DO CARDAN	UN	2,00	ZM	0,0000	129,739	259,48
130	CANO TUBO DO CATALISADOR	UND	2,00	COTEK	0,0000	196,2508	392,50
131	CARCACA CANECA DO CAMBIO	UND	1,00	TECPARTS	0,0000	128,9179	128,92
132	CATRACA DE FREIO 10 ESTRIAS	UND	2,00	SERODIA	0,0000	96,8937	193,79
133	BOMBA DO RESERVATORIO DE AGUA	UND	1,00	SCHADEK	0,0000	39,4144	39,41
134	Boia do tanque	UN.	1,00	IMCE	0,0000	269,3316	269,33
135	BORRACHA DO AMORTECEDOR	UND	4,00	INARBO	0,0000	32,8453	131,38
136	COIFA DA MARCHA	UND	1,00	SERODIA	0,0000	93,6092	93,61
137	BATENTE DO CAPO	UND	2,00	SERODIA	0,0000	88,6824	177,36
138	BARRA CURTA DE DIREÇÃO	UND	1,00	DRIVE	0,0000	333,38	333,38
139	Aranha da carcaça diant.	UN	4,00	COTEK	0,0000	28,7397	114,96
140	AMORTECEDOR DE CABINE	UND	2,00	TECPARTS	0,0000	169,1534	338,31
141	MOLA TRASEIRA 1°	UND	1,00	TECPARTS	0,0000	455,7288	455,73
142	MOLA TRASEIRA 2°	UND	1,00	TECPARTS	0,0000	326,8109	326,81
143	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	2,00	NIS	0,0000	394,1439	788,29
144	ROLAMENTO DE EMBREAGEM COM CUBO	UND	1,00	NIS	0,0000	298,0713	298,07
145	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UND	4,00	ARCA	0,0000	49,268	197,07
146	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	4,00	ARCA	0,0000	58,3004	233,20
147	REPARO DA VALVULA DISTRIBUIDORA	UND	2,00	BREMSE	0,0000	112,4952	224,99
148	Serviço de mão de obra de molas e suspensão	HRS	5,00	GAMAPE	0,0000	73,902	369,51
149	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	10,00	GAMAPE	0,0000	79,6499	796,50

Total do Participante -----> 6.450,00

Total Geral -----> 64.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 26/02/2021

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 23 de Março de 2021

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Fátima Maria Pessetti Paseto - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RICARDO PAVEI - - Representante
FABIANO MARTINS - - Representante
FELIPI LEBDRO - - Representante